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MA’MURIY SUD ISH YURITUVINING О‘ZIGA XOS 
XUSUSIYATLARI VA UNING TASHKILIY-HUQUQIY 

ASOSLARI
Bakayev Shaxriyor Baxtiyorovich,

Toshkent davlat yuridik universiteti mustaqil izlanuvchisi, 
e-mail: sh.bakaev@bk.ru

Annotatsiya. Ushbu maqolada Ma’muriy sud ishlarini yuritish tо‘g‘risidagi kodeks normalari 
tahlili asosida ma’muriy sud ish yurituvi tushunchasiga mualliflik ta’rifi berilgan. Shuningdek, bu borada 
amalga oshirilgan islohotlar, huquqshunos olimlar qarashlari hamda ma’muriy sud ish yurituvi mazmunidan 
kelib chiqib, mazkur huquqiy institutning о‘ziga xos xususiyatlari va tashkiliy-huquqiy asoslari sanab о‘tilgan. 
Jumladan, ma’muriy sud ish yurituvining asosiy maqsadi va vazifasi bо‘lib ommaviy hokimiyat organlari va 
tashkilotlarining noqonuniy qarorlari, mansabdor shaxslarning harakatlari (harakatsizligi) ustidan xususiy 
shaxslarning huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini himoya qilish hisoblanishi kо‘rsatilgan. Bundan 
tashqari, ma’muriy sud ish yurituvida alohida subyektlar tarkibi – xususiy shaxslar va ommaviy huquqdagi 
shaxslar bо‘lishi qayd etilgan. Shuningdek, ma’muriy sud ish yurituvida ma’muriy ishlar odil sudlovni amalga 
oshirishning asosiy qoidalari va prinsiplariga rioya qilgan holda alohida protsessual tartibda kо‘rib chiqilishi 
bayon etilgan. Ma’muriy sud ish yurituvining tashkiliy-huquqiy asoslari sifatida esa ushbu faoliyatni amalga 
oshirishga vakolatli bо‘lgan ma’muriy sudlarni hamda ularning tashkil etilishini, vakolatlari va faoliyatini 
protsessual jihatdan tartibga soluvchi huquqiy hujjatlar va boshqa kompleks chora-tabdirlarni tushunish 
lozimligi kо‘rsatilgan.

Kalit sо‘zlar: ma’muriy sud ish yurituvi, ommaviy-huquqiy munosabatlar, ma’muriy-huquqiy nizolar, sud 
nazorati, sud hokimiyati, ma’muriy sudlar.

ОСОБЕННОСТИ И ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ АДМИНИСТРАТИВНОГО 
СУДОПРОИЗВОДСТВА

Бакаев Шахриер Бахтиерович,
самостоятельный соискатель 

Ташкентского государственного юридического университета

Аннотация. В данной статье на основе анализа норм Кодекса об административном 
судопроизводстве приводится авторское определение понятия административного судопроизводства. 
Также, исходя из осуществленных реформ, взглядов ученых-правоведов по этому направлению и 
сущности административного судопроизводства, рассматриваются особенности и организационно-
правовые основы данного правового института. В частности, основной целью и задачей 
административного судопроизводства является защита прав, свобод и законных интересов частных 
лиц от неправомерных решений органов публичной власти и организаций, действий (бездействия) 
должностных лиц. Кроме того, отмечается, что в административном судопроизводстве имеется 
отдельный состав субъектов – частные лица и лица публичного права. Также указывается, что 
в административном судопроизводстве административные дела рассматриваются согласно 
отдельному процессуальному порядку и в соответствии с основными правилами и принципами 
отправления правосудия. В качестве организационно-правовой основы административного 
судопроизводства необходимо понимать административные суды как органы, уполномоченные 
осуществлять эту деятельность, а также правовые документы и другие комплексные меры, 
регулирующие их организацию, полномочия и деятельность.
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FEATURES OF ADMINISTRATIVE PROCEEDINGS
AND ITS ORGANIZATIONAL-LEGAL BASICS

Bakaev Shakhriyor Bakhtiyorovich,
independent-researcher of the Tashkent State University of Law

Abstract. In this article on the basis analisys of the legal norms Code of administrative proceedings provides 
author’s de�inition of the concept of administrative proceedings. Also, based on realized reform, views of legal 
scholars in this direction and essence of administrative proceedings enumerate speci�ic features and organizational-
legal basics of this legal institution. In particular, the main goal and task of administrative proceedings is to 
protect the rights, freedoms and legal interests of private persons from unlawful decisions, public authorities and 
organizations, actions (inaction) of public of�icers. In addition, it is noted that there is a separate composition 
of subjects in administrative proceedings – private persons and persons of public law. It is also indicated that 
in administrative proceedings administrative cases are considered in accordance with a separate procedural 
order and in accordance with the basic rules and principles of justice. As the organizational-legal basics of 
administrative proceedings it is necessary to understand the administrative courts that are authorized to carry 
out these activities, as well as legal documents and other comprehensive measures governing their organization, 
powers and activities.

Key-words: administrative proceedings, public-legal relations, administrative and legal disputes, judicial control, 
judicial authority, administrative courts.

Biroq О‘zbekiston Respublikasining Ma’mu-
riy sud ishlarini yuritish tо‘g‘risidagi kodeksi 
kuchga kiritilgan paytdan boshlab ma’muriy sud 
ish yurituvi alohida mustaqil institut sifatida tan 
olingan.

О‘zbekiston Respublikasining Ma’muriy sud 
ishlarini yuritish tо‘g‘risidagi kodeks 3-mod-
dasining birinchi qismida u fuqarolar va yuridik 
shaxslarning buzilgan yoki nizolashilayotgan 
huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlari-
ni himoya qilish tо‘g‘risidagi ma’muriy ishlarni 
kо‘rib chiqish hamda hal etishda ma’muriy sud 
ishlarini yuritishni amalga oshirish tartibiga nis-
batan tatbiq etilishi belgilangan.

Mazkur moddaning ikkinchi qismida ushbu 
Kodeks ma’muriy huquqbuzarliklar tо‘g‘risida-
gi ishlarni yuritishga nisbatan tatbiq etilmasligi 
kо‘rsatib о‘tilgan.

Demak, О‘zbekiston Respublikasining Ma’mu-
riy sud ishlarini yuritish tо‘g‘risidagi kodeksi 
“ma’muriy sud ish yurituvi” tushunchasi maz-
munini faqat birgina ma’noda, ya’ni sudlar to-
monidan ommaviy-huquqiy munosabatlardan 
kelib chiqadigan nizolarning hal etilishini tushu-
nadi.

О‘zbekiston Respublikasining Ma’muriy sud 
ishlarini yuritish tо‘g‘risidagi kodeksi normalarni 

О‘zbekiston Respublikasida mustaqillik yil-
larining ilk kunlaridan boshlab davlat va jamiyat 
hayotini bosqichma-bosqich isloh qilish, davlat 
boshqaruvini yanada demokratlashtirish, fuqa-
rolarning davlat boshqaruvidagi ishtirokini ken-
gaytirish, ularning huquq va qonuniy manfaatla-
rini samarali himoyasini kafolatlashga doir cho-
ra-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Mamlakatimiz rivojlanishining bugungi 
bosqichida esa davlat organlari va tashkilotlari bi-
lan munosabatlarda shaxsning buzilgan huquqini 
sud orqali himoya qilish bо‘yicha konstitutsiyaviy 
kafolatni hayotga tо‘laqonli tatbiq etishga qaratil-
gan chinakam tarixiy о‘zgarishlar amalga oshirildi.

Mazkur о‘zgarishlar tom ma’noda О‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyev tomonidan 
ilgari surilgan “Xalq davlat idoralariga emas, dav-
lat idoralari xalqimizga xizmat qilishi kerak”, “In-
sonlarning dard-u tashvishlarini о‘ylab yashash 
– odamiylikning eng oliy mezonidir” degan g‘oya-
larning ajralmas qismi hisoblanadi.

Ta’kidlash kerakki, bugungi kunga qadar 
ma’muriy sud ish yurituvining umumtan olingan 
tushunchasi ishlab chiqilmagan, qonun chiqaruv-
chi organ tomonidan esa Ma’muriy sud ishlarini 
yuritish tо‘g‘risidagi kodeksda mazkur tushuncha 
shakllantirib berilmagan.
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о‘rgangan holda shuni aytish mumkinki, bizning 
�ikrimizcha, ma’muriy sud ish yurituvi – bu davlat 
organlari va tashkilotlari bilan munosabatlarda 
qonun ustuvorligini, fuqarolar va yuridik shaxslar 
huquqlari va qonuniy manfaatlarini ta’minlash 
maqsadida ma’muriy va boshqa ommaviy-huquqiy 
munosabatlar sohasida sud hokimiyatini amalga 
oshirishga qaratilgan hamda ma’muriy protses-
sual qonun hujjatlari bilan tartibga solingan sudlov 
faoliyati turi hisoblanadi.

Ma’muriy sud ish yurituvining boshqa har 
qanday sud ish yurituvi kabi yagona konstitutsi-
yaviy maqsad va vazifasi bо‘lib shaxs va fuqaro 
huquqlari va erkinliklarini, tashkilotlar huquqlari 
va qonuniy manfaatlarini himoya qilish hisoblana-
di [1, 273–281].

Sud ish yurituvlarining barchasida fuqarolar 
hamda korxona, muassasa, tashkilotlarning bu-
zilgan yoki nizolashilayotgan huquqlarini yoxud 
qonun bilan qо‘riqlanadigan manfaatlarini sud 
orqali himoya qilish, qonuniylikni mustahkamlash 
va huquqbuzarliklarning oldini olishga kо‘mak-
lashish, shuningdek qonunga va sudga nisbatan 
hurmatda bо‘lish munosabatini shakllantirish 
vazifasi belgilangan. 

Boshqacha qilib aytganda, fuqarolar va tash-
kilotlar sud hokimiyatining har qanday organiga 
faqat о‘zining buzilgan huquqlari va erkinliklarini 
himoya qilish maqsadida murojaat qilishi mum-
kin.

Biroq Ma’muriy sud ishlarini yuritish tо‘g‘risi-
dagi kodeksda ma’muriy sud ish yurituvining 
boshqa sud ish yurituvlaridan farqlanuvchi eng 
asosiy vazifasi kо‘rsatilgan. 

Mazkur Kodeks 2-moddasining ikkinchi xat-
boshisiga kо‘ra ma’muriy organlar bilan muno-
sabatlarda qonun ustuvorligini, fuqarolar, shu-
ningdek korxonalar, muassasalar, tashkilotlarning 
huquqlari va qonuniy manfaatlarini ta’minlash 
ma’muriy sud ish yurituvining asosiy vazifalari-
dan biri hisoblanadi.

Demak, ma’muriy sudlardan ma’muriy va 
boshqa ommaviy huquqiy munosabatlardan ke-
lib chiqadigan nizolarni kо‘rish va hal qilish ja-
rayonida ma’muriy organlar bilan munosabat-
larda qonun ustuvorligini ta’minlash bilan bir 
qatorda fuqarolar, shuningdek korxonalar, 
muassasalar, tashkilotlarning huquqlari va 
qonuniy manfaatlarini ta’minlash ham talab 
etiladi.

Ma’muriy sud ish yurituvi orqali davlat 
organlarining о‘zboshimchaligi hamda ijro 
hokimiyati organlarining noqonuniy qarorlari, 
harakatlari va harakatsizligi ustidan samarali 
himoya amalga oshiriladi. Ma’muriy sud ish yuri-
tuvining asosiy vazifasi aynan shunda kо‘rinadi 
[2, 273–281].

Huquqiy davlatda hokimiyat faqat о‘zining 
qo nuniy vakolatlariga muvo�iq harakat qilishi za-
rurligi hamda qarorlarni qabul qilish va harakatlar-
ni amalga oshirish jarayonida muhim prinsiplarga 
amal qilishi shartligi barchaga ma’lum bо‘lgan fakt 
hisoblanadi [3, 70].

Hokimiyat (davlat organlari va ommaviy 
tashkilotlar) bilan fuqarolar va tashkilotlar 
о‘rtasidagi ommaviy-huquqiy nizolarni hal qi-
lish vakolatining aynan sud hokimiyatida saqlab 
qolinishi bu hokimiyatlar bо‘linishi prinsipi ning 
hayotga tatbiq etilishini anglatadi. Bu orqa-
li davlat hokimiyati organlari о‘rtasida о‘za-
ro nazoratni nazarda tutuvchi muvozanat va 
bir-birini tiyib turish tizimi amalga oshiriladi 
[4, 597].

Ma’muriy sud ishlarini yuritish tо‘g‘risi-
dagi kodeksning normalarini tahlil qilgan hol-
da ma’muriy sud ish yurituvining о‘ziga xos 
bо‘lgan quyidagi xususiyatlarini sanab о‘tish 
mumkin:

1. Ma’muriy sud ish yurituvi doirasida ma’mu-
riy ishlarni kо‘rib chiqish va hal qilish predme-
ti bо‘lib har doim fuqarolar va tashkilotlarning 
davlat hokimiyati organlari bilan ma’muriy va 
boshqa ommaviy-huquqiy munosabatlardan ke-
lib chiqadigan hamda davlat va boshqa ommaviy 
vakolatlarning qonuniyligi va asoslantirilganligi 
ustidan sud nazorati bilan bog‘liq bо‘lgan nizolar 
hisoblanadi [5, 137–144].

2. Ma’muriy sud ish yurituvi orqali davlat va 
boshqa ommaviy vakolatlarga ega bо‘lgan davlat 
organlari va tashkilotlari, mahalliy davlat hokimi-
yati organlari, fuqarolar о‘zini о‘zi boshqarish or-
ganlari va mansabdor shaxslar qarorlari, harakat-
lari (harakatsizligi) ustidan maxsus sud nazorati 
о‘rnatiladi. 

Fuqarolarning huquq va erkinliklarini muho-
faza qilishning darajasi eng avvalo, boshqaruv-
da sud organlari nazoratining nechog‘li tashkil 
etilganligi bilan bog‘liqdir [6, 13]. S.D.Knyazev 
shunday yozadi: “...Hech qanday mubolag‘asiz 
aytish mumkinki, ijro hokimiyatining faoliya-
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ti ustidan sud nazorati bir tomondan jismoniy 
va yuridik shaxslarni davlat organlari va man-
sabdor shaxslarning tazyiqidan muhofaza qilsa, 
ikkinchi tomondan ma’muriy organlarning sa-
marali faoliyatini ta’minlashga xizmat qiladi” [7, 
45].

3. Ma’muriy sud ish yurituvida alohida sub-
yektlar tarkibi – xususiy shaxslar va ommaviy 
huquqdagi shaxslar bо‘ladi.

Bunda, bir tomondan, ma’muriy da’vo gar: 
1) о‘zining huquqlari, erkinliklari va qonu-
niy manfaatlarini himoya qilish uchun sudga 
fuqarolar va yuridik shaxslar bо‘lgan xususiy 
shaxslar; 2) prokuror, ommaviy vakolatlar-
ni amalga oshiruvchi organ yoki mansabdor 
shaxs tomonidan sudga manfaatida bunday 
ariza taqdim etilgan shaxs; 3) qonun hujjatlari 
bilan yuklatilgan nazorat va boshqa ommaviy 
funksiya larni amalga oshirish maqsadida sudga 
murojaat qilgan prokuror, ommaviy vakolatlar-
ni amalga oshiruvchi organ yoki mansabdor 
shaxs hisoblanadi.

Ikkinchi tomondan, ma’muriy javobgar – dav-
lat va boshqa ommaviy vakolatlarga ega bо‘lgan 
davlat organlari va tashkilotlari, mahalliy davlat 
hokimiyati organlari, fuqarolar о‘zini о‘zi boshqa-
rish organlari va mansabdor shaxslar hisoblanadi 
[8, 137–144].

G‘. Xakimov ma’muriy sud ish yurituviga 
ma’muriy yustitsiya sifatida baho berib, uning 
subyektlari tarkibiga sanab о‘tilgan ikki toifadagi 
shaxslardan tashqari uchinchi toifani ham kiritib 
о‘tadi.

Uning �ikricha, ma’muriy yustitsiya uchun 
maxsus “ma’muriy-yustitsiyaviy” munosabat 
subyektlarining mavjud bо‘lishi ham xosdir 
(fuqarolar, davlat boshqaruvi organlari, mansab-
dor shaxslar va maxsus sud organlari). Ma’mu-
riy-huquqiy nizolarni kо‘rib chiquvchi mansab-
dor shaxslar, ya’ni sudyalar davlat boshqaruvi 
sohasida yetarli bilim va malakaga ega bо‘lishlari 
lozim [9, 13–14].

4. Ma’muriy sud ish yurituvida ma’muriy ish-
lar odil sudlovni amalga oshirishning asosiy qoi-
dalari va prinsiplariga rioya qilgan holda xususiy 
va ommaviy manfaatlarni о‘zida mujassamlash-
tirish imkonini beradigan alohida protsessual tar-
tibda kо‘rib chiqiladi. 

5. Ma’muriy sud ish yurituvining asosiy maqsa-
di va vazifasi bо‘lib ommaviy hokimiyat organlari 

va tashkilotlarining noqonuniy qarorlari, harakat-
lari (harakatsizligi) ustidan xususiy shaxslarning 
huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini 
himoya qilish hisoblanadi.

6. Ma’muriy sud ish yurituvining asosiy funk-
siyasi bо‘lib ma’muriy ishlarni kо‘rib chiqish va 
hal etish hisoblanadi. Ma’muriy ishlar tabiati 
ma’muriy yoki ommaviy huquq sohasidagi mod-
diy-huquqiy munosabatlardan kelib chiqadi. Bun-
day huquqiy munosabatlarda bir tarafda har doim 
fuqaroga nisbatan majburlov chorasini qо‘llash 
vakolatiga ega bо‘lgan kuchli subyekt – davlat 
organi yoki tashkiloti, uning mansabdor shaxsi 
tursa, ikkinchi tarafda – oddiy fuqaro yoki yuri-
dik shaxs turganligi sababli hech qachon tara�lar 
teng ligi bо‘lmaydi.

7. A. Martinov ma’muriy sud ish yurituvining 
yana bir о‘ziga xos xususiyatini alohida ta’kidlab 
о‘tadi.

Uning �ikricha, ma’muriy sud ish yurituvi om-
maviy-huquqiy xarakterga ega bо‘ladi. Agar fuqa-
rolik protsessida moddiy-huquqiy munosabatlar 
subyektlari huquq va majburiyatlarga о‘z xohishi-
ga kо‘ra va о‘zining manfaatida ega bо‘lsa, ma’mu-
riy sud ish yurituvida ma’muriy-huquqiy munosa-
batlarning kelib chiqishi uchun bunday talab aso-
siy hisoblanmaydi [10, 273–281].

8. I.Filippova ma’muriy sud ish yurituvi ning 
о‘ziga xos xususiyatlari qatoriga mansabdor 
shaxslar uchun belgilangan majburiyatlarning 
ijro etilishi sifatining nazorat qilinishini; davlat 
organlari yoki tashkilotlari, ularning mansab-
dor shaxslari о‘z majburiyatlarini bajarmagan-
ligi yoki lozim darajada bajarmaganligi uchun 
ularga nisbatan javobgarlik mexanizmi ishlashi-
ning ta’minlanishini; jismoniy va yuridik shaxs-
lar bu zilgan huquqlari, erkinliklari va qonuniy 
manfaatlarining amalda tiklanishiga kо‘makla-
shilishini hamda obyektiv huquq normalarining 
obrо‘si va mavqeining belgilanishi va saqlanishi-
ni ham qо‘shib о‘tadi [11, 17].

Ma’muriy sud ish yurituvining tash-
kiliy-huquqiy asoslari bо‘yicha tadqiqot olib bor-
ish jarayonida, avvalo, “tashkiliy-huquqiy asos”
deganda aynan nimalar tushunilishini, mazkur 
tushuncha doirasini aniqlab olish zarur hisobla-
nadi.

Tashkiliy asos deganda – ijtimoiy muhim 
ahamiyatga ega bо‘lgan о‘ziga xos vazifalar yukla-
tilgan hamda ularni amalga oshirish uchun zarur 
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vakolatlarga ega bо‘lgan idoralar va tashkilotlar 
tizimi tushuniladi. Bunday idoralar va tashkilotlar 
sifatida davlat organlari yoki ularning mansabdor 
shaxslari yoxud belgilangan vazifalarga erishish 
uchun о‘zaro munosabatlarga kirishadigan davlat 
organlari yoki ularning mansabdor shaxslari maj-
mui bо‘lishi mumkin.

Huquqiy asos deganda esa odatda u yoki bu 
faoliyatni samarali va tо‘g‘ri yо‘lga qо‘yilishi-
ni ta’minlash maqsadida uni tartibga soluvchi 
huquqiy hujjatlar tizimi tushuniladi.

Muayyan bir faoliyatning tashkiliy-huquqiy 
asosi deganda ushbu faoliyatni ta’minlash va 
takomillashtirishga qaratilgan tashkiliy va 
huquqiy xarakterdagi chora-tadbirlarning kom-
pleks ravishda amalga oshirilishini tushunish 
zarur. 

Demak, ma’muriy sud ish yurituvining tash-
kiliy-huquqiy asoslari sifatida ushbu faoliyatni 
amalga oshirishga vakolatli bо‘lgan ma’muriy 
sudlarni hamda ularning tashkil etilishini, vako-
latlari va faoliyatini protsessual jihatdan tartibga 
soluvchi huquqiy hujjatlar va boshqa kompleks cho-
ra-tabdirlarni tushunish lozim.

T. Kolomoyetsning �ikriga kо‘ra, ma’muriy 
sud ish yurituvining huquqiy makonga kiritili-
shi hozirgi zamonda huquqiy davlat tuzilishi 
amaliyotiga ilmiy tadqiqotlarning joriy etilishini 
kо‘rsatuvchi muhim holat hisoblanadi. Mazkur 
voqea – ommaviy administratsiya tomonidan 
fuqarolarning huquqlari buzilganda ularni hi-
moya qilishga nisbatan jamiyatning demokratik 
rivojlanishi uchun obyektiv zaruratning amalda-
gi ijrosi hisoblanadi. Mazkur holatning amaldagi 
ifodasi ma’muriy sudlarning tashkil etilishida 
kо‘rinadi [12, 41–47].

Mamlakatimizda zamonaviy ma’muriy sud ish 
yurituvini joriy etish, ma’muriy sudlarni tashkil 
qilish, ularning vakolatlarini belgilash hamda xori-
jiy tajriba asosida yanada takomillashtirish, faoli-
yatini protsessual jihatdan tartibga solish bilan 
bog‘liq amaliy chora-tadbirlar О‘zbekiston Res-
publikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyev tashabbusida 
amalga oshirildi.

Jumladan, О‘zbekiston Respublikasi Prezi-
dentining 2017-yil 21-fevraldagi “О‘zbekiston 
Respublikasi sud tizimi tuzilmasini tubdan tako-
millashtirish va faoliyati samaradorligini oshi-
rish chora-tadbirlari tо‘g‘risida”gi PF–4966-son 
Farmoni mamlakatimizda ma’muriy sudlarning 

tashkil etilishi va shakllanishi tarixini boshlab 
berdi.

Mazkur Farmon bilan 2017-yil 1-iyundan 
boshlab ommaviy-huquqiy munosabatlardan ke-
lib chiqadigan ma’muriy nizolarni, shuningdek 
ma’muriy huquqbuzarliklar tо‘g‘risidagi ishlarni 
kо‘rib chiqishga vakolatli bо‘lgan Qoraqalpog‘is-
ton Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahar 
ma’muriy sudlari, tuman (shahar) ma’muriy sud-
lari tashkil etildi.

2018-yil 25-yanvardagi “О‘zbekiston Respub-
likasining Ma’muriy sud ishlarini yuritish tо‘g‘risi-
dagi kodeksini tasdiqlash haqida”gi О‘zbekiston 
Respublikasi Qonuni bilan esa ma’muriy sudlar 
faoliyatini protsessual jihatdan tartibga soluvchi 
Ma’muriy sud ishlarini yuritish tо‘g‘risidagi ko-
deks tasdiqlangan hamda 2018-yil 1-apreldan e’ti-
boran kuchga kiritilgan.

О‘tgan qisqa davrda ma’muriy sudlar tomoni-
dan jismoniy va yuridik shaxslarning huquqlari 
va qonun bilan qо‘riqlanadigan manfaatlarini 
himoya qilish, odil sudlov va qonun ustuvorligi-
ni ta’minlash borasida о‘ta muhim ishlar amalga 
oshirildi. Buni birgina mahalliy davlat hokimiyati 
organlarining 2019-yilda 1 ming 255 ta, 2020-yil-
da 1 ming 597 ta qarorlari sud tomonidan haqiqiy 
emas deb topilgani misolida ham yaqqol kо‘rish 
mumkin [13, 42–43].

О‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2020-yil 24-iyuldagi “Sudlar faoliyatini yanada 
takomillashtirish va odil sudlov samaradorli-
gini oshirishga doir qо‘shimcha chora-tadbir-
lar tо‘g‘risida”gi PF–6034-sonli Farmoni bilan 
ma’muriy sudlar vakolatlari va ularning tashkiliy 
tuzilmasi xorijiy tajriba asosida yanada takomil-
lashtirildi.

2021-yil 1-yanvardan boshlab ma’muriy 
huquqbuzarliklar tо‘g‘risidagi ishlarni kо‘rib chi-
qish vakolati ma’muriy sudlardan jinoyat ishlari 
bо‘yicha sudlarga о‘tkazildi.

Shuningdek, tuman (shahar) darajasidagi 
ma’muriy sudlar tugatilib, ma’muriy va boshqa 
ommaviy huquqiy munosabatlardan kelib chiqa-
digan ma’muriy nizolarni kо‘rishga ixtisoslashtiril-
gan Qoraqalpog‘iston Respublikasi, viloyatlar 
mar kazlari va Toshkent shahrida tumanlararo 
ma’muriy sudlari tashkil etildi. 

Bunda Qoraqalpog‘iston Respublikasi, viloyat-
lar va Toshkent shahar ma’muriy sudlari esa 
saqlab qolindi.
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О‘zbekistonda ma’muriy huquqbuzarlikka 
oid ishlarning ma’muriy sudlardan jinoyat ish-
lari bо‘yicha sudlarga о‘tkazilishi va ma’muriy 
sudlarning mustaqil sud sifatida saqlab qolinishi 
Birlashgan Millatlar Tashkiloti rivojlanish das-
turi, Germaniya rivojlanish sohasida hamkorlik 
tashkiloti (GIZ) va Nagoya universiteti ekspertlari 
tomonidan tо‘g‘ri qaror deb baholangan [14, 42-
43].

2021-yil 28-iyulda “Sudlar tо‘g‘risida”gi 
О‘zbekiston Respublikasi Qonunining yangi tah-
rirda qabul qilinishi bilan ma’muriy sudlarning 
huquqiy maqomi yanada mustahkamlandi, viloyat 

va tuman darajasidagi ma’muriy sudlarning va-
kolatlari, sud raislari, о‘rinbosarlari hamda sudy-
alarning vazifalari aniq belgilab berildi.

Xulosa о‘rnida shuni aytish joizki, О‘zbekis-
ton Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyev bosh-
chiligida amalga oshirilayotgan keng kо‘lamli 
islohotlar natijasida mamlakatimizda ma’muriy 
sud ish yurituvi alohida huquqiy institut sifatida 
shakllantirildi hamda ma’muriy organlar bilan 
munosabatlarda qonun ustuvorligini ta’minlash 
bilan bir qatorda fuqarolar va yuridik shaxslar-
ning huquqlari va qonuniy manfaatlarini himoya 
qiluvchi ma’muriy sudlar tashkil etildi.
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